Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Лесного»

Прохладненского муниципального района КБР

ПРИКАЗ

26.08.2021 г.                                       с. Лесное                                           № 82

Об утверждении основной образовательной программы
 МКОУ «СОШ с.Лесного»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", Законом КБР от 24 апреля 2014 года

№ 23-РЗ "Об образовании", Законом КБР «О языках народов КБР»,

приказами Минобрнауки РФ от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и

введении в действие федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования»; от 17 декабря 2010 г. № 1897

«Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования»; во исполнение статьи 11 и 14

Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации", Федерального закона от 3 августа 2018 года N 317-

ФЗ «О внесении изменений в статьи 11 и 14 Федерального закона "Об

образовании в Российской Федерации"», в соответствии с постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об

утверждении СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к условиям и организации воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», на основании решения педагогического

совета (протокол № 1 от 26.08.2021 г.), решения Совета родителей (№ 1 от

25.08.2021 г.), в целях организации образовательного процесса в МКОУ

«СОШ с.Лесного» Прохладненского муниципального района КБР,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Считать утратившим силу   приказ от 27.08.2020 г. № 69 «Об утверждении
основной образовательной программы МКОУ «СОШ с.Лесного».

2. Утвердить в новой редакции  основную образовательную программу МКОУ
«СОШ с.Лесного» Прохладненского муниципального района КБР по уровням
образования:

 основную образовательную программу дошкольного образования
(приложение 1),

 основную образовательную программу начального общего образования
(приложение 2),

 основную образовательную программу основного общего образования по
ФГОС (приложение 3),

3. Назначить ответственных за реализацию основной образовательной

программы МКОУ «СОШ с. Лесного» Прохладненского муниципального

района КБР
 дошкольного образования – старшего воспитателя СПДО (ТЕРЕЩЕНКО

Г.А.);
 начального общего образования и основного общего образования -

заместителя директора по УВР  (ТАТАРОВА М.Н.);
 внеурочной деятельности начального общего образования и основного

общего образования – и.о.соц.педагога (ШУБЛАКОВА Х.З.).

4. Заместителю директора (ТАТАРОВА М.Н.), и.о. соц.педагога

(ШУБЛАКОВА Х.З.,) обеспечить:

 методическое сопровождение реализации учебного плана школы;

 составление расписания уроков, внеурочной деятельности;

 контроль над составлением КТП в соответствии с учебным планом и

планом  внеурочной деятельности на 2021-2022 учебный год и

Положением о календарно-тематического планирования;

 реализацию образовательной программы в полном объѐме.

5. Старшему воспитателю СПДО (ТЕРЕЩЕНКО Г.А.) обеспечить:

 методическое сопровождение реализации учебного плана;

 составление расписания занятий;

 контроль над составлением рабочих программ в соответствии с учебным

планом;

 реализацию образовательной программы в полном объѐме.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

		2021-08-31T10:34:24+0300
	МКОУ "СОШ с.Лесного"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью